
 

 

Udine                                                                             /D4 
 
D.P. n. 04/2023 

DECRETO PRESIDENZIALE 
 

OGGETTO: Rinnovo del servizio di noleggio 60 mesi fotocopiatrice ad uso biblioteca. 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la legge n. 241/1990 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023 riguardante contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e in particolare l’art. 50 - Procedure per 
l’affidamento; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19.09.2005, n. 375, e successive 
modifiche, e in particolare l’art. 22 - Presidente; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio approvato 
con d.D. 2.8.2007, n. 197, e in particolare il Titolo II riguardante l’attività negoziale 
dell’Istituzione per il raggiungimento dei propri fini istituzionali; 

 
VISTA la normativa vigente in merito al ricorso al c.d. «sistema Consip» - Convenzioni/Mercato 

elettronico; 
VISTO il bilancio di previsione 2023, biennale 2024-2025, approvato dal C.d.A. del 28/06/2023 

con delibera n. 17; 

CONSIDERATO che è scaduto al 31/12/2022 il servizio di noleggio fotocopiatrice biblioteca, non 
rinnovato durante il periodo di gestione provvisoria;  

RITENUTO che è un servizio necessario all’ordinario funzionamento amministrativo-didattico, 
che garantisce l’efficacia, l’efficienza e l’economicità dell’azione della P.A., finalizzato 
all’utenza; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  - di provvedere alla acquisizione del servizio e alla relativa procedura, come di seguito 
schematizzati: 
 

FORNITURA BENI E SERVIZI  PROCEDURA  

 
DURATA E CAPITOLO DI 
BILANCIO  
 

Servizio di noleggio 
fotocopiatrice ad uso 
biblioteca 

Affidamento diretto in 
adesione a convenzione 
Consip 

Cinque anni. 
 
Cap. 110 

 
Art. 2  - di autorizzare il Direttore alla firma degli atti necessari a procedere.  
 

Art. 3 - di sottoporre il presente decreto a ratifica nella seduta del Consiglio di Amministrazione 
immediatamente successiva. 
 

Art. 4  - di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale 
www.conservatorio.udine.it nella sezione «Amministrazione trasparente, Provvedimenti, 
Provvedimenti organi di indirizzo politico». 
 

 

 
Il Presidente 

                                                                                                                          AVV. GUGLIELMO PELIZZO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n. 39 del 1993 

IL PRESIDENTE 


		2023-08-01T12:41:03+0200
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




